
ICO IC RAD

CR2AEA Agrupamento de Escuteiros de Angústias - 0171 CU7AA

CR2AEC Agrupamento de Escuteiros da Conceição - 0492 CT8ACN

CR2APV Agrupamento de Escuteiros da Praia da Vitória - 0023 CU3AU

CR2ATC Agrupamento de Escuteiros da Terra Chã - 0590 CU3AAS

CR2EMA Agrupamento de Escuteiros Marítimos de São José - 1197 CU2IF

CR2S Região Açores Oriental CU2ABD

CR3AEM Agrupamento de Escuteiros do Machico CT3EN

CR3EPM Região Madeira CT3FM

CR5AAE Agrupamento de Escuteiros da Areosa - 0740 CT2ITD

CR5AAS Agrupamento de Escuteiros Aéreos do Samouco - 1388 CT2JBD

CR5ACE Agrupamento de Escuteiros de Elvas - 0158 CT2GKS 

CR5AEA Agrupamento de Escuteiros das Antas - 0391 CT1DEW

CR5AEB Agrupamento de Escuteiros de Barcarena - 1278 CT1FIE

CR5AEC Agrupamento de Escuteiros de Coja - 0696 CT1FOP

CR5AEE Agrupamento de Escuteiros do Entroncamento - 0542 CT2JYV

CR5AEF Agrupamento de Escuteiros do Feijó - 0461 CT1DRY

CR5AEO Agrupamento de Escuteiros de Santa Mª dos Olivais - 0061 CT1ECT

CR5AES Agrupamento de Escuteiros de Santão - 0680 CT7AQP

CR5AEV Agrupamento de Escuteiros de Vialonga - 0342 CT1YSU

CR5APC Agrupamento de Escuteiros de Cervães - 0346 CT2HIK

CR5APD Agrupamento de Escuteiros do Pio XII - 0541 CT1EUS

CR5APL Agrupamento de Escuteiros da Palhaça - 0970 CT1FOR

CR5APN Agrupamento de Escuteiros do Parque das Nações - 1100 CT2KJW

CR5ASA Agrupamento de Escuteiros de V. N. de Santo André - 0581 CT1EYQ

CR5AVC Agrupamento de Escuteiros de Avanca - 0402 CT1FCP

CR5EAL Agrupamento de Escuteiros de Lourinhã - 0489 CT2GZE

CR5EAP Agrupamento de Escuteiros de Portimão - 0159 CT1FOE

CR5EAV Agrupamento de Escuteiros de Valbom - 0096 CT2IIM

CR5EBS Agrupamento de Escuteiros da Serafina - 0053 CT2JKJ

CR5ECL Agrupamento de Escuteiros de Boliqueime - 1174 CT1ESM

CR5EMG Agrupamento de Escuteiros da Marinha Grande - 0036 CT1MH

CR5EPB Grupo 75 - Braga CT1DSV

CR5EPF Grupo 269 - Fernão Ferro CT1BCT

CR5EPG Grupo 25 - Guimarães CT1DHM

CR5ERT Agrupamento de Escuteiros de Rio Tinto - 0229 CT2HOV

CR5ESC Agrupamento de Escuteiros de Santa Clara - 0162 CT2KIU

CR5ESJ Agrupamento de Escuteiros de São Julião Tojal - 1023 CT1EHZ

CR5EVA Agrupamento de Escuteiros de Avintes - 0462 CT2GDE

CR5FCB Núcleo de Castelo Branco CS7AWL

CR5FCC Núcleo cidade de Coimbra CT1ASP

CR5FCE Núcleo de Lagoa CT2GPD

CR5FCP Núcleo cidade do Porto CT1DCV

CR5FJB Núcleo São João Batista (Vale de Milhaços) CT1EMY

CR5FMG Núcleo de Marinha Grande CT1EWA

CR5FNC Núcleo São Cristovão Nogueira do Cravo CT2HXO
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CR5FNE Núcleo de Estoril CT2KBX

CR5FNG Núcleo de Guarda CT1EPQ

CR5FNL Núcleo de Lourinhã CT1FPV

CR5FNO Núcleo de Olivais CT1ECT

CR5FNP Núcleo de Palheira CT2HOV

CR5FNSA Núcleo Santo António (Pinhal de Frades) CT2IXQ

CR5FRG Região de Guarda CT7AOJ

CR5FSAT Núcleo Santo Adrião (Vizela) CT2GSE

CR5FSJO Núcleo São José Operário (Feijó) CT1FHW

CR5FSM Núcleo de Santa Margarida (em formação) CT1EQM

CS5FPF Núcleo de Penha de França CS7ASE

CR5GOU Agrupamento de Escuteiros de Gouveia - 0256 CT1FUH

CR5JNN Junta de Núcleo Norte CT1HFS

CR5JRC Junta Regional de Coimbra CT2ISB

CR5JRP Junta Regional do Porto CT1HXB

CR5JVC Junta Regional de Viana do Castelo CT4SU

CR5LAM Junta Regional de Lamego CT1ERC

CR5LOR Agrupamento de Escuteiros de Lordosa - 1344 CT7ASL

CR5MAN Agrupamento de Escuteiros de Manique - 0550 CT2ICQ

CR5MNO Agrupamento de Escuteiros Marítimos Nova Oeiras - 0797 CT2KBX

CR5MON Agrupamento de Escuteiros do Montijo - 0072 CT2IEN

CR5NBM Junta de Núcleo Beira-Mar - 0703 CT1KNL

CR5NSF Agrupamento de Escuteiros de Évora - 0037 CT1DW0

CR5PAE Agrupamento de Escuteiros dos Prazeres - 0079 CT1EPI

CR5PSI Agrupamento de Escuteiros de Póvoa de Santa Iria - 0773 CT2HDT

CR5RST Agrupamento de Escuteiros de Rossio ao Sul do Tejo - 0697 CT2IOP

CR5SAE Agrupamento de Escuteiros da Silveira - 1183 CT1EYY

CR5SER Agrupamento de Escuteiros de Serpins - 1367 CT1EMD

CR5SJT Agrupamento de Escuteiros de São João da Talha - 0895 CT7AUP

CR5SME Grupo 150 - São Miguel das Encostas CT2HFJ

CR5SRP Agrupamento de Escuteiros de Serpa - 0377 CT2IIZ

CR5TOR Agrupamento de Escuteiros de Tortosendo - 0580 CT2IXX

CR6FNA FNA - Estação Nacional - Aveiro CT1FDQ

CR2AGP Comissariado Regional AGP - Estação Nacional - Açores CU2YK

CR6AEP AEP - Estação Nacional - Lisboa CT1FTF

CR6CNE CNE - Estação Nacional - Marinha Grande CT1EEK

CR6JAM JAM - Estação Nacional FEP - Marinha Grande CT1EWC



Agrupamento Nick

0023 Praia da Vitória CNE0023

0036 Marinha Grande CNE0036

0037 Évora CNE0037

0053 Serafina CNE0053

0061 Sta. Maria dos Olivais CNE0061

0072 Montijo CNE0072

0079 Prazeres CNE0079

0096 Valbom CNE0096

0111 Base Aérea Nº4 CNE0111

0127 Sé-Leiria CNE0127

0141 Águeda CNE0141

0142 Portalegre CNE0142

0158 Elvas CNE0158

0159 Portimão CNE0159

0162 Santa Clara CNE0162

0171 Angústias CNE0171

0256 Gouveia CNE0256

0312 Louro CNE0312

0341 Macau CNE0341

0342 Vialonga CNE0342

0346 Cervães CNE0346

0355 Montes Claros CNE0355

0391 Antas CNE0391

0402 Avanca CNE0402

0420 Funchal CNE0420

0430 S.Pedro de Maximinos CNE0430

0439 S.João Baptista de Vila do Conde CNE0439

0461 Feijó CNE0461

0462 Avintes CNE0462

0484 Anunciada CNE0484

0489 Lourinhã CNE0489

0492 Conceição CNE0492

0503 Fontiscos CNE0503

0534 Nogueira do Cravo CNE0534

0541 Pio XII CNE0541

0542 Entroncamento CNE0542

0550 Manique CNE0550

0571 Santo Amaro CNE0571

0580 Tortosendo CNE0580

0581 Vila Nova de Santo André CNE0581

0590 Terra Chã CNE0590

0680 Santão CNE0680

0696 Coja CNE0696

0697 Rossio Sul do Tejo CNE0697

0705 São Domingos de Benfica CNE0705

NICKNAMES

28º Jamboree na Internet - 2024



0717 Feteira CNE0717

0719 Arrentela CNE0719

0740 Areosa CNE0740

0773 Póvoa de Santa Iria CNE0773

0796 Bordalo CNE0796

0803 São Carlos CNE0803

0825 Machico CNE0825

0878 Costa Nova CNE0878

0893 Fala CNE0893

0895 São João da Talha CNE0895

0970 São Pedro da Palhaça CNE0970

1021 Praia da Barra CNE1021

1023 São Julião do Tojal CNE1023

1077 Monte Real CNE1077

1086 Palheira CNE1086

1100 Parque das Nações CNE1100

1107 Alcoutim CNE1107

1127 Samora Correia CNE1127

1164 Alhandra CNE1164

1174 Boliqueime CNE1174

1183 Silveira CNE1183

1234 Mundão CNE1234

1272 Lapas CNE1272

1278 Barcarena CNE1278

1331 Carvoeiro CNE1331

1344 Lordosa CNE1344

1367 Serpins CNE1367

1369 Casal de Cambra CNE1369

1370 Vila Real de Santo António CNE1370

1388 Samouco CNE1388

Núcleo cidade de Coimbra FNA-NCC

Núcleo cidade do Porto FNA-NCP

Núcleo de Guarda FNA-NGU

Núcleo de Lagoa FNA-NLAG

Núcleo de Palheira FNA-FNP

Núcleo de Penha de França FNA-NPF

Núcleo de Santa Margarida (em formação) FNA-NSM

Núcleo de Vizela FNA-SAT

Núcleo Santo António (Pinhal de Frades) FNA-NSA

Núcleo São João Batista (Vale de Milhaços) FNA-NJB

Região de Guarda FNA-RGU

JN Beira-Mar CNENBM

JN Norte CNEJNN

JR Coimbra CNEJRC

JR Lamego CNELAM

JR Porto CNEJRP

JR Viana do Castelo CNEJVC

FNA - Estação Nacional - Aveiro FNA-NAC



AGP - Estação Nacional - Açores CNECRA

CNE - Estação Nacional - Marinha Grande CNENAC


